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A turisták egyik kedvelt kirándulóhelye a Dunakanyar

Tuzson Bence: Az egyes települések sikereikkel 
az egész régió fejlődéséhez hozzájárulnak

Rétvári Bence országgyűlési képviselő beszédet mond 
a zebegényi trianoni megemlékezésen 

Egységes járóbeteg-
irányítási rendszert 

tesztelnek országszerte

Rétvári Bence: „Akinek a határon 
túli magyarok nem fontosak, 
annak egy idő után a határon 

inneni magyarok sem fontosak”

Folytatás a 4. oldalon

Folytatás a 3. oldalonFolytatás a 3. oldalon

Országszerte harminc intéz-
ményben kezdték meg az új 
elektronikus járóbeteg-irányítási 
rendszer tesztelését – jelentet-
te be a Belügyminisztérium par-
lamenti államtitkára szerdán Bu-
dapesten, sajtótájékoztatón.

Lenyűgöző látványt nyújtott 
a III. Dunakanyari hajós felvonulás 

Ritkán fordul elő, 
hogy két egymás 
utáni évben is ugyan-
az a település része-
süljön a Település-
fejlesztési Szövet-
ség elismerésében, 
de Dunakeszinek si-
került. A rekordszá-
mú, több mint 100 
pályázó közül a tava-
lyi után idén is Duna-
keszit találták a leg-
jobbnak szolgálta-
tásfejlesztés kategó-
riában.

Minden adott ahhoz, hogy megőrizzük 
kiemelt helyünket az ország élvonalában

A Kiscsurgó-völggyel nyert díjat Dunakeszi
Közel száz hajó vett részt a látványos felvonuláson

Tóth Eszter, Dunakeszi főkertésze és Dióssi Csaba polgármester a településfejlesztési díjjal a Kiscsurgó-völgy fogadóterén
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ÉVESEK 

LETTÜNK!

Felidézte, hogy százhárom 
éve a magyar vezetők nem 
álltak ki a magyarokért, 

hanem mások jóindulatára bíz-
ták, mi lesz a jövője az erdélyi, a 
kárpátaljai, a felvidéki, a délvi-
déki, az őrvidéki magyaroknak. 
„Ebből a történelmi leckéből ne-
künk tanulnunk kell” – figyel-
meztetett.

Rétvári Bence szavai szerint 
nem azon múlt Magyarország 
területi vesztesége, hogy a had-
színtereken ki hogyan veszített, 
hanem azon, hogy kinek a kor-
mánya állt ki a saját országáért a 
tárgyalások alatt, és kiét hívták 
el, kiét nem.

Rétvári Bence a tesztelés egyik 
helyszínén, az Országos Moz-
gásszervi Intézet XII. kerületi 

székhelyén közölte, a járóbeteg-szak-
rendelőkbe tervezett új időpontfogla-
ló és behívó rendszer célja, hogy minél 
hamarabb kapjanak időpontot a bete-
gek a vizsgálatra, és minél kevesebbet 
kelljen várakozniuk a rendelőben.

A következő hónapokban a rend-
szert szeretnék integrálni az Elekt-
ronikus Egészségügyi Szolgáltatási 
Tér (EESZT) mobilapplikációjába, az 
Egészségablakba is, hogy mobiltelefo-
non is nyomon lehessen követni, mi-
lyen időpontok állnak rendelkezés-
re a kivizsgálásokra – mondta az ál-
lamtitkár.

Folytatás a 6. oldalonFolytatás a 3. oldalon

Ragyogó időben, csodála-
tos környezetben rendez-
ték meg a III. Dunakanya-
ri Hajós Felvonulást, melyet 
a szobi hajókikötőben hor-
gonyzó MAHART-PassNave 
impozáns Budapest nevű 
hajójának fedélzetén tar-
tott sajtótájékoztató után 
a dunakanyari települések 
országgyűlési képviselői, 
Rétvári Bence és Erős Gá-
bor indítottak el, s egyben 
megnyitották a dunakanya-
ri turisztikai idényt. 

Háborús időkben a háborúból ki kell maradni, és a magyar-
ságért minden keretek között ki kell állni – fogalmazott a 
Belügyminisztérium parlamenti államtitkára a zebegényi Tri-
anon-emlékműnél június 4-én, a nemzeti összetartozás nap-
ján mondott beszédében. Rétvári Bence, aki egyben a térség 
KDNP-s országgyűlési képviselője, azt mondta: akinek a ha-
táron túli magyarok nem fontosak, annak egy idő után a ha-
táron inneni magyarok sem fontosak. A magyaroknak mindig 
össze kell fogniuk, „nekünk mindig elsősorban a magyarokra 
kell gondolnunk, és minden magyarnak ki kell állnia minden 
magyarért” – fogalmazott az államtitkár.

Az egész térségünk számára fontos eredmény, hogy az idén Dunakeszi nyerte el az országos Településfejlesztési Díjat – fo-
galmazott a lapunknak adott interjúban Tuzson Bence, térségünk országgyűlési képviselője, aki elismeréssel beszélt arról is, 
hogy az ugyancsak a körzetéhez tartozó Csomád az idén ünnepli a helyi nyolcosztályos iskolai oktatás újraindításának har-
mincadik évfordulóját. Mint mondta, ez a három évtized olyan jelentős eredményeket hozott régiónk életében, amelyek mél-
tán adnak okot a büszkeségre. Nem hagyjuk veszni az elért eredményeinket – folytatta a képviselő, aki felhívta a figyelmet 
arra is, hogy a nyugdíjasok védelme továbbra is biztosított, az idén is megmarad az inflációkövető nyugdíjemelés, valamint az 
immár teljes egészében visszaépített tizenharmadik havi nyugdíj is. 
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Nagy Feró Kossuth-díjas rockénekes és Rétvári Bence országgyűlési képviselő 
koszorút helyez el a trianoni emlékműnél

Rétvári Bence, a Belügyminisztérium parlamenti államtitkára (j) 
és Tóth Tibor orvosszakmai projektvezetõ az Országos Mozgásszervi 
Intézet XII. kerületi székhelyén tartott sajtótájékoztatón 2023. június  

14-én. Országszerte harminc intézményben kezdték meg az új 
elektronikus járóbeteg-irányítási rendszer tesztelését. MTI/Hegedüs Róbert

Épül a gödi Búzaszem Iskola tornaterme

Az államtitkár felidézte: a Tanácsköztársaság 
vezetőivel nem voltak hajlandóak szóba állni, 133 
napig nem hívták el a kormányt, ami rengeteg 
időveszteséget jelentett, Károlyi Mihályék pedig a 
magyar érdekek védelme helyett az Antant jóin-
dulatára számítottak. Minden engedményt meg-
adtak számára, mindenki követelését elfogadták, 
„mert akkor majd jóindulattal fognak viseltetni 
irántunk”, gondolták Károlyiék.

Mint emlékeztetett, Németország hetvenezer, 
Ausztria negyvenezer, Magyarország száznyolc-
vanezer négyzetkilométert veszített. „Nyilván 
vesztes oldalon álltunk, tehát vesztesége Magyar-
országnak biztosan lett volna az első világháború 
után, de nem ekkora” - fogalmazott.

Rétvári Bence beszélt arról is, hogy az I. világ-
háború kitörése előtt egy hónapnyi gondolkodá-
si idejük volt Európa vezetőinek, Európa nemze-
teinek, hogy elgondolják, akarnak-e egy háborúba 
belekeveredni vagy sem, és végül akkor belekeve-
redtek. A kétoldalú konfliktus, egy helyi konflik-
tus, két ország, két dinasztia konfliktusa pillana-
tok alatt más-más európai országokban is hábo-
rús helyzetet idézett elő, hiszen az európai orszá-
gok sorra léptek be a háborúba – mutatott rá.

„Mi, magyarok az utolsó pillanatig elleneztük 
ezt a háborút, Tisza István ellenezte a döntést, de 
Magyarország nem volt abban a szuverén helyzet-
ben, hogy meg tudja akadályozni (...), a Habsburg 
dinasztiával együtt belesodródott” – fogalmazott 
a politikus.

Rétvári Bence emlékeztetett arra, hogy Tisza 
István az emberéletek védelmével indokolta el-
lenzését és azzal, hogy nem látott olyan végki-
menetelt, amely Magyarország számára előnyös 
lehetett volna. „Előre megmondta, hogy ebből a 
háborúból Magyarország semmiképpen nem jö-
het ki jól (...), Magyarországnak semmiképpen 
nem szabad belesodródnia” - idézte fel az állam-
titkár.

Rétvári Bence hangsúlyozta azt is, a magyarok-
nak alapvető nemzeti érdeke, és a huszadik század 
alapvető tapasztalata is az, hogy nem szabad há-
borúba belekeveredniük.

„Amikor világhatalmak gyürkőznek egymás-
nak, mi abból a huszadik században csak nemze-
ti tragédiákat szenvedtünk el, abból a magyarok-
nak semmi előnye soha nem származott” – fogal-
mazott.

 
Forrás: MTI

Fotó: Rétvári Bence Facebook-oldala

– Térségünk országgyűlési kép-
viselőjeként melyek azok a leg-
fontosabb események, amelye-
ket az elmúlt hetek eredményei 
közül kiemelne?

– Hadd kezdjem azzal – talán 
azért is, mert nagyon büszke va-
gyok rá –, hogy az idén harma-
dik alkalommal osztották ki a 
Településfejlesztési Díjat, ame-
lyet azok az önkormányzatok 
vagy önkormányzati cégek nyer-
hetnek el, amelyek az előző idő-
szakban befejezett projekjükkel 
kiemelkedő sikert értek el. Így 

hát nagy megtiszteltetésnek te-
kintem, hogy a városok közül – 
a Komárom-Esztergom várme-
gyei Tata mellett – a mi körze-
tünkhöz tartozó Dunakeszi ré-
szesült ebben az elismerésben. 
Amellett, hogy gratulálok a díj-
hoz a városvezetőknek – akikkel 
egyébként kiváló együttműkö-
désben dolgozunk már hosszú 
évek óta –, úgy érzem, hogy ezek 
a sikerek nagyban hozzájárul-
nak az egész régió fejlődéséhez. 
Mint köztudott, az egyes tér-
ségek fejlettségbeli és kulturá-
lis profilja alapján hazánk rend-
kívül heterogén. Emellett pe-
dig manapság már az egyes te-
lepülések is az együttműködésre 
koncentrálnak, ezért sikereikkel 
egy-egy teljes régió fejlődéséhez 
hozzájárulnak. Mindez pedig 
visszaigazolja számomra, hogy 
ez a díj, amit most Dunakeszi 
kapott meg, hozzájárul ahhoz, 
hogy térségünk megőrizze ki-
emelt helyét az országos élvonal-
ban, és továbbra is hazánk leg-
dinamikusabban fejlődő régió-
ja maradjon. A térségi jelleg erő-
sítése felvállalt kormányzati cél, 
ezért készítjük elő a funkcionális 
városok és a funkcionális térsé-
gek bevezetését is a fejlesztéspo-
litikai gondolkodásba. Mindezt 
pedig kiegészíthetjük azzal is, 
hogy térségünk több sportolót 
is ad a nemzeti válogatottjaink-
ba, ami ugyancsak nagy büszke-
ség minden itt élő számára. Így 
például a Magyar Atlétikai Szö-
vetség nemrég hirdette ki az Eu-
rópa-bajnokságra utazó keretét: 
a legjobb magyar atléták között 
pedig ott van a nyolcszáz méte-

ren induló Huller Dániel, és a 
hármasugró Szenderffy Dániel 
is, mindketten a dunakeszi VSD 
versenyzői. Szurkolunk nekik a 
versenyeken!

– Térségünk másik települé-
se, Fót is bekapcsolódott nem-
rég egy országos sportkezde-
ményezésbe, amelyikről mél-
tán mondhatjuk, hogy ugyan-
csak az élvonalat célozza meg, 
ezt hogyan értékeli?

– Igen, Fót a Futókörök Nap-
ja rendezvénysorozatához kap-
csolódott, amelyet az idén ren-
deztek meg harmadik alkalom-

mal. A Futókörök Napján or-
szágosan 8251 futó több mint 
hatvanháromezer kilométert 
teljesített huszonöt helyszínen. 
Az Országos Futópálya-építési 
Programban az utóbbi években 
több rekortán borítású, legalább 
nyolcszáz méter hosszú futópá-
lyát adtak át a Szabadidősport-
eseményszervezők Országos 
Szövetségének szakmai koordi-
nálásával. Ezek a futókörök vár-
ták ennek az országos rendez-
vénysorozatnak a helyszínein 
a mozogni vágyókat. Fóton ma 
már van olyan pálya, amelynek 
köszönhetően a város méltó-
képp kapcsolódhat be egy ilyen 
országos kezdeményezésbe, 
ezért is mondom, hogy mindig 
öröm számomra látni térségünk 
fejlődését. Hasonló a helyzet a 
közeli Gödön is, a Búzaszem Is-
kola épülő tornatermével, amely 
közösségi térként is funkcionál 
majd, így tehát ugyancsak szá-
mos olyan lehetőséget hordoz 
magában, amelynek köszönhe-
tően az egész tágabb térség fej-
lődéséhez hozzájárulhat. Olyan 
színvonalas környezet jön itt lét-
re, amelyben csaknem kétszáz 
gyermek fejlődhet és tanulhat.

– Ha már az iskolákról beszé-
lünk, mindenképp meg kell em-
lítenünk, hogy Csomád az idén 
ünnepli a helyi nyolcosztályos 
oktatás újraindításának har-
mincadik évfordulóját. Mit je-
lentenek az ilyen jubileumok 
térségünk fejlődése szempont-
jából?

– Valóban, Csomádon az idén 
ünneplik ezt a jeles jubileumot, 

és Klement János polgármes-
ter arról tájékoztatott, hogy ezt 
egy alkalmi ünnepséggel fogják 
megörökíteni a hónap végén. A 
térség országgyűlési képviselő-
jeként úgy látom, hogy jelenet-
ős eredményeket hozott ez a há-
rom évtized körzetünk életében, 
hiszen ha csak az elmúlt éveket 
nézzük is, azt kell látnunk, hogy 
folyamatos a fejlődés, tehát Cso-
mád is szinte irigylésre méltó 
ütemben gyarapodik. Hogy ne 
menjünk messzebb, nézzük csak 
az idei eseményeket: a Magyar 
Falu programban elnyert támo-
gatásnak köszönhetően nemrég 

a Szent István utcai játszótéren 
új hintákat és mászókát telepí-
tettek. Ugyanakkor folytatódik 
a helyi út- és járdaépítési, illet-
ve felújítási program is, amely-
hez az önkormányzat máris ki-
dolgozott tervekkel rendelke-
zik az Arany János és a Závoz 
utcára. Csomádon, Csömörön, 
Dunakeszin, Erdőkertesen, Fó-
ton, Gödön és Veresegyházon 
is együtt tervezünk továbbra is 
annak érdekében, hogy valóban 
olyan fejlesztéseket valósítsunk 
meg térségünkben, amelyekre a 
helyi lakosságnak valóban igé-
nye is van. Az a cél, hogy mi-
nél biztonságosabb és jobb kö-
rülmények között nevelhessék 
gyermekeiket a magyar csalá-
dok, s bár nehezíti a munkánkat 
a feszült nemzetközi helyzet, a 
szomszédságunkban dúló hábo-
rú, de nem állunk meg egy pil-
lanatra sem, és kitartóan dolgo-
zunk. Amíg az elhibázott brüsz-
szeli szankciók hatályban van-
nak, addig nincs reális esély 
arra, hogy a nemzetközi hely-
zet javuljon, ezért a magyar kor-
mány különböző intézkedések-
kel kívánja segíteni a lakosságot. 
Mi megvédjük a munkahelyeket 
a háborús inflációval és az elhi-
bázott szankciók gazdasági ha-
tásaival szemben, ugyanakkor 
pedig a nyugdíjasok védelme to-
vábbra is biztosított, hiszen az 
idén is megmarad az infláció-
követő nyugdíjemelés, valamint 
az immár teljes egészében visz-
szaépített tizenharmadik havi 
nyugdíj is.

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

Rétvári Bence: „Akinek a határon túli 
magyarok nem fontosak, annak egy idő után 

a határon inneni magyarok sem fontosak”

Folytatás a címlapról

Folytatás a címlapról

Folytatás a címlapról

Rétvári Bence kiemelte, je-
lenleg a járóbeteg-rendelőkben 
évente 50 millió páciens fordul 
meg, akiket leginkább a vára-
kozási idő aggaszt, ezért fontos, 
hogy átláthatóbbá és gyorsabbá 
váljon a rendszer.

Az államtitkár elmondta azt 
is, hogy egy már jól működő – 
Debrecenben az elmúlt másfél 
évtizedben kidolgozott – mo-
dellt ültetnek át országos szintre.

Tóth Tibor, a projekt szakmai 
vezetője arról beszélt, hogy a fej-
lesztés kétirányú: egyrészt a bete-
gek könnyebben, gyorsabban fér-
hetnek hozzá a vizsgálatokhoz, 
másrészt az intézmények számá-
ra korszerű technikai eszközök 
és eljárásrend áll majd rendelke-
zésre, amellyel a betegek fogadá-
sa egységesen magas színvonalú 
lesz az ország minden részén.

Az új rendszerben a szakren-
delőbe érkező beteg egy érintő-
képernyős oszlopon a taj-száma 
megadásával tud bejelentkezi, 

majd kap egy sorszámot, amely-
lyel a rendelő előtti kijelzőn szó-
lítják majd a vizsgálatra – ismer-
tette a projektvezető. MTI

Egységes járóbeteg-irányítási 
rendszert tesztelnek országszerte

Tuzson Bence: Az egyes települések sikereikkel 
az egész régió fejlődéséhez hozzájárulnak

Minden adott ahhoz, 
hogy megőrizzük kiemelt 

helyünket az ország élvonalában
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Irodájában fogadta Dióssi 
Csaba polgármester az idei 
állami pedagógusnapi ün-

nepség alkalmából Eötvös József-
díjjal kitüntetett Dr. Domoszlai 
Erzsébetet, Dunakeszi díszpol-
gárát, a Farkas Ferenc Alapfokú 
Művészeti Iskola zongora tan-
szak vezetőjét, hogy személyesen 
gratuláljon az elismeréshez. Du-
nakeszin kiemelt figyelmet kap 
a tehetséggondozás, hiszen köz-
tünk élnek a különleges tehet-
ségű fiatalok. Sorra számolha-
tunk be a dunakesziek nemcsak 
a sportban, hanem a különbö-
ző művészeti ágakban elért ered-
ményeiről. Ezúttal a zene világá-
ból hívott meg magához olyan te-
hetségeket, akik a Dunakeszin 
kapott szárnyaikkal az országos 
hírű Bartók Béla Zeneművésze-
ti és Hangszerképző Gyakorló 
Szakgimnáziumban tanulhatnak 
tovább szeptembertől.

A művésznőt a beszélgetésre ta-
nítványa, Oroszki Tamás és kis-
barátja Bangó Géza hegedű tan-
szakos növendék is elkísérte. A 
fiúk életük felét töltötték a hang-
szerek világában, amelyekkel fi-
atal koruk ellenére többször kap-
tak lehetőséget a városi esemé-
nyeken szerepelni. „Egyedülálló, 
hogy a zenei tanulmányok ideje 
alatt, ilyen fiatalon zenekari kon-

certen játszhassanak a gyerekek. 
Erre még a Konzervatóriumban 
is nagyon ritkán adódik lehető-
ség, de itt Dunakeszin a gyerekek 
már ebben is szerezhettek tapasz-
talatokat” – hangsúlyozta Dr. Do-
moszlai Erzsébet. Majd felidézte, 
hogy hatalmas segítség volt az is, 
amikor az önkormányzat támo-
gatásával a bécsi Mozart-házban 
léphettek fel tanítványai.

A polgármester arra is kí-
váncsi volt, honnan lehet tud-
ni, hogy egy gyermeknek melyik 
hangszerhez van érzéke, tehet-
sége. A művésznő örömmel be-
szélt arról a kezdeményezéséről, 
amelyet a járvány előtti évekbe a 
Bárdos Lajos Általános Iskolá-
ban elindított, csoportos hang-

szeres előkészítőt tartott a gyere-
keknek, ahol egy év alatt kiderül, 
kit érdemes mindenképpen elin-
dítani a zenei pályán. „Majdnem 
minden évben ki tudtam emelni 
egy különleges képességű gye-
reket. Emellett pedig személye-
sen látogattam az általános isko-
lák ének óráit is, hogy felmérjem 
a diákokat, és inspirálhassam 
őket” – mesélt a módszeréről a 
művésznő. Dióssi Csaba Oroszki 
Tamás és Bangó Géza beszámo-
lóját is figyelmesen hallgatta, 
majd céljaikhoz, álmaikhoz sok 
sikert kívánva egy-egy ajándék-
csomaggal köszönte meg, hogy 
meglátogatták irodájában.

Szeredi Helga 
Fotó: Kovács Zsolt

Dr. Domoszlai Erzsébet zongoraművész és tanár, Dunakeszi díszpolgára, Oroszki Tamás zon-
gora növendék és Bangó Géza hegedű növendéket hívta meg irodájába Dióssi Csaba polgár-
mester, hogy személyesen gratuláljon eredményeikhez.

Fontos a tehetséggondozás Dunakeszin
Dióssi Csaba polgármester gratulál Faith Évának, az Eszterlánc Óvodai szakmai igazgatójának

Nemcsak ünnepséggel, 
hanem az elmúlt 100 
évet felelevenítő kötettel 

is készült a dunakeszi Eszterlánc 
Óvoda az intézmény 100 éves 
évfordulójára. A meghitt hangu-
latot a kisóvodások az alkalomra 
írt verssel alapozták meg, majd 
énekes, táncos műsorral folyta-
tódott a bemutató. Már elballa-
gott, általános iskolás és felsőfo-
kú tanulmányait végző diákok is 
visszatértek, hogy egy-egy pro-
dukcióval emeljék a nap fényét. 
Majd Dióssi Csaba polgármester 
ünnepi beszédével nyitotta meg 
azon megemlékezők sorát, akik 
az óvodában szerzett emlékeik 
felidézésével tették igazán meg-
hatóvá az ünnepséget.

A polgármester felidézte a 
kezdeteket, az előzményeket, így 
tudtuk meg, hogy először 1901-
ben két „vigyázó” felügyelt a 
családok gyerekeire a betakarí-
tás idején és miután évről-évre 
egyre többen vették igénybe ezt 
a „szolgáltatást”, a település elöl-
járói úgy döntöttek, létrehoz-
nak erre egy intézményt. Ez lett 
az Eszterlánc Óvoda, ahol ak-
kor még a Miasszonyunkról Ne-
vezett Kalocsai Nővérek foglal-

koztak a gyerekekkel. Felidézte, 
hogy Dunakeszin 1977–ig 650 
férőhelyet hoztak létre óvodák-
ban, mára ez a szám 1800 felett 
van. Ezzel minden dunakeszi 
kisgyermeknek biztosított helye 
a városi óvodákban.

Az ünnepségre Répa Ber-
nadett, Anna nővér is feluta-
zott Kiskunfélegyházáról, ahol 
ma a Constantinum Katolikus 
Óvodát vezeti, de ide járt óvo-
dába és dédnagyapja egykori 
eszterláncos óvodatársának kö-
szönheti, hogy megtalálta a kö-
zösségét. Dunakeszin mindenki 
ismeri Terbe Józsefné Csöpi né-
nit, aki annak idején sokadma-
gával a Muki-vonattal érkezett 
a Műhelytelepről (Dunakeszi-
Gyártelep) az óvodába és így is 
jártak haza minden délben. Bu-
dai László egyik legkedvesebb 
emléke az a konzervált tejből ké-
szült tejeskávé, aminek az ízét a 
mai napig érzi a szájában.

A megemlékezők sorából nem 
maradt ki Szabó József önkor-
mányzati képviselő sem, aki kü-
lönleges helyzetben van, hiszen 
édesanyja is ide járt, ő is, majd 
mindkét lányát ide íratta, és fe-
lesége, Szabóné Ónodi Valéria is 

dolgozott itt óvónőként. Szabó-
né Ónodi Valéria, a Dunakeszi 
Óvodai Humán Szolgáltató Köz-
pont vezetője kiemelte kollégái-
nak és a megjelenteknek, hogy 
a 100 éve itt folyó munkát Du-
nakeszi Város Önkormányza-
ta Dunakeszi Városért plakettel 
is elismerte. „Ezek között a falak 
között és ebben a kertben kez-
dődött a dunakeszi óvodák tör-
ténete. Azt kívánom a családok-
nak, hogy úgy érezzék, legdrá-
gább kincsük a legjobb kezek-
ben van” - hangsúlyozta a veze-
tő. Ezt támasztja alá Faith Éva, 
az Eszterlánc Óvoda szakmai 
igazgatója egy korábbi, a Duna-
keszi Polgárnak adott  interjúja, 
amelyben arra hívta fel a figyel-
met, hogy az óvodában a művé-
szet eszközeivel folyik a nevelé-
si munka. Ennek a magas szín-
vonalú szakmai munkának az 
eredménye, hogy 2006-ban Pest 
megye bázisóvodájává nevezték 
ki az Eszterláncot és azóta is ők 
fogják össze a megyei művésze-
ti óvodákat, segíti a munkájukat 
gyakorlatban és elméletben is. 

Még sok 100 évet kérünk tőled 
Eszterlánc! Szeredi Helga

Fotó: Kovács Zsolt

Megható, meghitt és bensőséges ünnepséget tartott a dunakeszi Eszterlánc Óvoda a fennál-
lásának 100 éves évfordulója alkalmából. Kis és nagyóvodások műsora és emlékei adtak tel-
jes képet arról, hogy milyen komoly és fontos munka folyik Pest vármegye bázisóvodájában.

100 éves lett 
az Eszterlánc Óvoda

A Kiscsurgó-völgy bejáratát míves 
kovácsoltvas kapu díszíti

Dunakeszin kiemelt figyelmet kap a tehetséggondozás

Folytatás a címlapról

Dunakeszi ékszerdoboza lett a tavaly rend-
be tett Kiscsurgó-völgy, amelyet a Telepü-
lésfejlesztési Szövetség szakmai bírálóbi-

zottsága is így gondol. Két év alatt másodszor hoz-
ta el Dunakeszi a Településfejlesztési Díjat szolgál-
tatásfejlesztés kategóriában. Ráadásul úgy, hogy 
idén több mint 100 pályázó indult a megmérette-
tésen. Idén a Kiscsurgó-völggyel nevezett a telepü-
lés a versenyre. Sétányok, hidak, pihenők, fogadó-
tér teszi kényelmessé és a látogató számára hívo-
gatóvá a kis tavacskákkal, patakkal felosztott, gaz-
dag növény- és állatvilággal rendelkező területet.

A Kiscsurgó-völgy közvetlenül kapcsolódik a 
Duna-parthoz és az EuroVelo 6 kerékpárúttoz, 
mégis egy zárt, varázslatos milliő, amit tovább 
erősít a város régi – már nem használt – strand-
járól áttelepített hatalmas kovácsoltvas kapu. En-
nek fix szárnyai Dunakeszi első és egyetlen lakat-
fala, hogy kiszolgálja az erre járó szerelmeseket. A 
kialakított sétány minden korosztály számára ad 

feltöltődési lehetőséget, óvodák és iskolák számára 
kültéri tanórák megtartására is alkalmas. A Kis-
csurgó-völgy rendbetételével nőtt Dunakeszi tu-
risztikai értéke,  hiszen egyedülálló különlegessé-
ge, hogy a Dunáról kajakkal, kenuval, sárkányha-
jóval is megközelíthető. Szeredi Helga

Fotó: Kovács Zsolt

A Kiscsurgó-völggyel 
nyert díjat Dunakeszi
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A Jantra Néptáncegyüttes

A boldog győztes csapat tagjainak gratulált Erdész Zoltán alpolgármester, 
Temesvári István. a VSD elnöke, valamint Dobos Gábor és Dobos Bernadett

A siker titka: finom borok, gyönyörű környezet, nívós programok
Közönségsikert aratott a borfesztivál

Minden várakozást felülmúló sikere volt a háromnapos borkóstolónak

Folytatás a 8. oldalon

– Nagyon örülünk, hogy most 
már hagyománnyá vált ez a vá-
rosi dzsúdóverseny, melyen az 
általános iskolás gyerekek évről 
évre számot adhatnak az edzése-
ken megismert és megtanult fo-
gásokról, és egy kicsit belekós-
tolnak a verseny izgalmas vilá-
gába is – mondta a díjátadó után 
Erdész Zoltán alpolgármester, 
aki szerint a program – érzékel-
ve a verseny hangulatát – nagy 
élmény volt a felkészítő edzők-
nek, a pedagógusoknak és a szü-
lőknek is.

A díjak és az oklevelek átadá-
sában közreműködött Temesvá-
ri István, a VS Dunakeszi elnö-
ke is, aki örömmel nyilatkozott 
lapunknak.

A közkedvelt sportvezető el-
mondta, hogy a 22 szakosztály-
lyal és 26 sportággal műkö-
dő VSD egyik legeredménye-
sebb szakosztálya a Dobos Gá-
bor és Dobos Bernadett vezette 
dzsúdószakosztály.

 – Nekik köszönhetően nem-
csak a versenyeken, hanem az is-
kolai programban is nagy szere-
pet tölt be a dzsúdószakosztály. 
Dobos Gáborék aktivitása, a 
sportág iránti rajongása érződik 
az elért eredményekben, az isko-
lai dzsúdóoktatás népszerűségé-
ben is. Jól érzékelhető a folya-
matos fejlődés. Az eredményes 
utánpótlás-nevelés szép példája, 
hogy fiataljaink között több kor-
osztályos magyar bajnok is van, 

de említhetem a diákolimpiá-
kat, ahol ugyancsak kimagasló 
teljesítménnyel büszkélkedhet-
nek a dzsúdósaink. Az pedig kü-
lönös büszkeséggel és reménnyel 
tölt el bennünket, hogy az ígére-
tes jövő előtt álló Pongrácz Ben-
ce ott lehet a párizsi olimpián. 
Erre minden esélye megvan, bí-
zunk benne, hogy bekerül a ma-
gyar válogatott utazó csapatába 
– hallhattuk Temesvári István-
tól, aki méltán büszke az egyesü-
let sportolóira és szakembereire, 
akik teljesítményének köszön-
hetően minap vehette át a Sport-
egyesületek Országos Szövetsé-
gének éves közgyűlésén a VSD 
teljesítményét elismerő díjat.

- Metód 810-ben, öccse Kons-
tantin 827-ben született, aki 
csak élete vége felé veszi fel 
a Cirill nevet. 843-ban Cirill 
Konstantinnápolyban, a híres 
Magnuarszka – Teológiai Isko-
lában tanul. Metód, az idősebb 
testvér vezetői állást tölt be, egy 
főként bolgárok lakta régióban, 
közigazgatási területen. Cirill a 
magas szintű teológiai képesí-
tése és nyelvismeretei révén ki-
sebb-nagyobb állami megbízá-
sokat kap Bizánctól, egyházügyi 
és diplomáciai területeken – is-
mertette Kirov Gábor, a Duna-
keszi Bolgár Nemzetiségi Ön-
kormányzat elnöke a József Atti-
la Művelődési Központban ren-
dezett ünnepségen.

II. Mihály bizánci császár tá-
voli helyekre küldi a testvéreket 
hittérítési feladatokkal, akik visz-
szatérve Konstantinnápolyba, Ci-
rill, a Magnuarszka – Teológi-
ai Intézetben filozófiát kezd taní-

tani, Metód pedig a Polyhron ko-
lostor apátja lesz. 855-ben, ennek 
a kolostornak a falai között al-
kotják meg a szláv ábécét, az ú.n. 
„Glagolicát” – mondta az elnök, 
aki ünnepi beszédében kiemel-
te: A két tudós testvér 862-ben, 
Nagy-Morvaország fejedelmének, 
Rosztiszláv meghívásának eleget 
téve, a kereszténységet terjeszti 
szláv nyelven, az ország területén. 
Fordítják és leírják, latin és görög 
nyelvből szláv nyelvekre a Bibliát 
és egyéb, a liturgiához szükséges 
szövegeket, zsoltárokat.

- Tisztelegjünk emlékük előtt, 
hiszen sokan közülünk nekik 
köszönhetjük, hogy bolgárul is 
írunk, olvasunk és beszélünk – 
mondta Kirov Gábor. 

Az ünnepi megemlékezés 
folytatásaként az elnök úr leány-
unokája, Kirov Kinga Mária egy 
bolgár gyermekverset mondott 
el, majd Bereczné Csillag Mária, 
a helyi Radnóti gimnázium ma-

gyartanára Kristin Dimitrova 
Én és a tükörképem című novel-
láját olvasta fel.

A program művészeti él-
ményét gazdagította Győrffy 
György hegedűművész játéka, 
aki népszerű bolgár és magyar 
szerzők műveit szólaltatta meg. 
A műsorban bemutatkozott a 
virtuóz hegedűművész tanítvá-
nya, Simon Kristóf is.

A tartalmas ünnepség csúcs-
pontjaként az ünneplő közönsé-
get a kulturális intézmény szín-
háztermében fergetes műsorral 
ajándékozta meg a Jantra Nép-
táncegyüttes, melynek tánco-
sai a vérpezsdítő táncok mel-
lett a gyönyörű bolgár népviselet 
színpompás látványával is meg-
örvendeztették a nézőket.

A szombat délutáni ünnepség 
baráti beszélgetésekkel és a bol-
gár konyhaművészet ínyencsé-
geinek élvezetével zárult.

Vetési Imre

Kegyes volt a rendezvény-
hez az időjárás, hiszen 
pénteken az egész napos 

felhőszakadás után napsütéses 
kora esti idő fogadta a borfeszti-
válra érkező vendégeket, akiket a 
rendezvény házigazdái, Kundlya 
Zsófia és Pethő Krisztián ön-
kormányzati képviselő köszön-
tött. Az országos hírű Duna-parti 
szabadstrandon – a hatalmas pla-
tánfák lombkoronái alatt – egy-

más mellett sorakoztak a neves 
pincészetek standjain a csábító-
an hívogató borkollekciók. A bor-
kedvelők a pincészetek képviselő-
inek szakmai ismertetője és kedé-
lyes beszélgetés közben ízlelték az 
igényüknek leginkább megfelelő 
évjáratú és karakterű borokat. 

A városban már bevett gyakor-
lat, hogy a dunakeszi lakosok a 
belépődíjas rendezvényeket Du-
nakeszi kártyával kedvezménye-

sen látogathatják, melynek elő-
nyeit élvezhették a borsétányon is, 
hiszen az 1600 forintért megvásá-
rolható, Dunakeszi nevével graví-
rozott, szép formájú borospoha-
rat 1000 forintért gyűjthették be. 
Minden adott volt a remek han-
gulathoz, melyet sokan elismerő-
en kifejezésre is juttattak. 

Amiről június 9-én, a péntek 
esti megnyitón Dióssi Csaba pol-
gármester reménykedve beszélt - 
hogy a februári böllér fesztivál-
hoz hasonlóan népszerű és éven-
te megrendezésre kerülő közös-
ségi program lesz az I. Dunake-
szi Borsétány – az vasárnap estére 
elismert és nagy népszerűségnek 
örvendő eseményként vonult be 
Dunakeszi közkedvelt közösségi 
rendezvényeinek sorába. Méltán 
mondta az egyik társaság tagja: a 
közkívánatra megrendezett Du-
nakeszi Borsétány igazi közön-
ségsikert aratott. 

- A közönség nagy örömmel fo-

gadta a rendezvényt, melyre már 
korábban is széles körű igény mu-
tatkozott, amit a különböző vá-
rosi felmérések is megerősítettek. 
A három nap tapasztalatai alap-
ján, kijelenthetjük, hogy a Duna-
keszi Borsétány a kulturált borfo-
gyasztás ünnepe volt. Kiváló pin-
cészetek – a Grand Tokaj, a Lajvér 
Borház, a Feind Pincészet, a Bük-
ki Borok, a Holdvölgy Birtok és a 
helyi termelő, a Guttmann Bor-
ház – kifinomult, ízletes borkí-
nálata is garancia volt a közönség 
igényes kiszolgálására. A kísérő 
programok is jól szervezettek, ní-
vósak voltak, a szervezők a felnőt-
tek mellett a gyerekekre, az együtt 
érkező családokra is gondolva ál-
lították össze a programokat – ér-
tékelt Pethő Krisztián, aki szerint 
a három nap alatt közel ötezer 
vendég látogatott ki a Dunakeszi 
Borsétányra. – A borfesztivál si-
kerre van „ítélve” – jelentette ki 
határozottan a rendezvény egyik 

házigazdája, aki elismeréssel be-
szélt a rendező Dunakeszi Prog-
ramiroda és a szervezők csapatá-
nak teljesítményét. 

Igencsak elégedett volt a lakos-
ság érdeklődésével Dunakeszi 
egyetlen szőlőtermelője és bor-
készítője, Guttmann Vilmos ker-
tészmérnök is, aki szerint a ko-
rábbi városi rendezvényektől el-
térően a Dunakeszi Borsétányon 
sokan kóstolták, fogyasztották 

a Guttmann Borház borait. – Ez 
egy tematikus, jól szervezett bor-
fesztivál volt. Nagyon örülünk, 
hogy mi is itt lehettünk az orszá-
gos hírű pincészetekkel együtt 
– emelte ki az ismert borász, aki 
reméli, jövőre ismét élvezhetik a 
Dunakeszi Borsétány varázslatos 
hangulatát.

 Vetési Imre
Fotó: Tóta Krisztián 

és KesziPress

Dunakeszi öt általános iskolája közül négy vett részt a városi dzsúdóbajnokság döntőjében, 
ahová a közel ötszáz dzsúdózó fiatal közül 72 fő jutott be a háziversenyek eredményei alap-
ján. A díjátadón beszédet mondó Erdész Zoltán alpolgármester örömét fejezte ki, hogy hagyo-
mánnyá vált a sportesemény, melynek a végén immár harmadszor is a Fazekas iskola emel-
hette magasba a győztest megillető vándorkupát.

Dunakeszin él egy „maroknyi” bolgár közösség, melynek tagjai nagy szeretettel ápolják ha-
gyományaikat, megemlékeznek történelmük kiemelkedő eseményeiről. Idén immár tizenne-
gyedik alkalommal ünnepelték meg a bolgár írásbeliség, a kultúra és a művészet napját. Má-
jus 24-e az egyik legszentebb bolgár nemzeti ünnep. A szent fivéreket, Cirillt és Metódot, a 
szláv ábécé megalkotóit már a középkorban szentté avatták. Róluk emlékezett meg a Duna-
keszi Bolgár Nemzetiségi Önkormányzat.

Hat neves pincészet – Tokajtól Dunakeszin át a szekszárdi borvidékig – képviseltette magát a hagyományteremtő céllal meg-
rendezett I. Dunakeszi Borsétányon, melyet péntek kora este Dióssi Csaba polgármester nyitott meg. A város Duna-parti 
szabadstrandján rendezett háromnapos programra közel ötezren látogattak ki, akik nagy élvezettel kóstolták a finomabbnál 
finomabb bor különlegességeket miközben a kulináris élmény kiteljesedését gazdagította a hazai jazzélet kiválóságainak mu-
zsikája és éneke. Noha borfesztivál volt, de szervezők délelőttönként a gyerekeknek is kedveskedtek népszerű mesefilmek 
vetítésével és közkedvelt zenekarok interaktív családi koncertjével. 

Harmadszor is a Fazekas iskola 
hódította el a vándorkupát

Jeles évfordulót ünnepeltek 
a dunakeszi bolgárok

Közel ötezer vendég az I. Dunakeszi Borsétányon
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A hajós felvonulás a Dunakanyar egyik legkedveltebb turisztikai látványossága

Gróf Károlyi László

Erős Gábor, Dömötör Csaba, Rétvári Bence 

A kormány kastélyprogramjának egyik szép példája a megújult, megszépült füzérradványi vadászkas-
tély.  Gróf úrnak erős gyermekkori kötődése van a környékhez, mely mindig is országos hírű vadász-
terület volt. Emiatt építtette a gróf úr dédnagyapja, Károlyi Ede ezt a kastélyt vadászataihoz, ahol szá-
mos arany- és ezüstérmes gímszarvas trófea hirdeti ma is a sok sikeres vadászatot. A Károlyi csa-
lád építtette továbbá a Kőkapu nevű másik kastélyt és a László tanyát is ebben a körzetben, továbbá 
többször vettek részt az omladozó Füzéri vár megmentésében. Jelképes, hogy ez a vár is most újult 
meg az országos kastélyprogramban, hasonlóan, mint a sümegi-, regéci-, boldogkőváraljai- várak, bát-
ran ajánlhatjuk mindegyiket a várak szerelmeseinek. Végre túl vagyunk azon a korszakon, amikor leg-
följebb csak a romokat akarták megtartani, ma már a váraink nagy része közel olyan állapotban van, 
mint, amikor még ágyúlövéssel fogadták a támadókat. 

Rétvári Bence, a Belügy-
minisztérium miniszter-
helyettese bevezetőjében 

köszönetet mondott Spányik 
Gábornak, a MAHART-
PassNave Kft. vezetőjének és 

munkatársainak, akik nélkül 
- az előző két nagy sikerű ha-
jós felvonulás után - nem jöhe-
tett volna létre az idei program, 
melyre 96 hajóval regisztráltak. 
Majd arról beszélt, hogy a Szob-
tól Verőig vonuló különleges ha-
jók között van a Magyar Hon-
védség 1. Honvéd Tűzszerész és 
Hadihajós Ezredének dunaújvá-
rosi aknamentesítő hajója és a 
katasztrófavédelem két hajója is. 

A kanyargó Duna fölé emel-
kedő Börzsöny és a Pilis hegy-
ség természeti szépségét hang-
súlyozta a térség országgyűlé-
si képviselője, aki szerint Ma-
gyarország egyik legszebb ter-
mészeti adottságú tájegysége a 
Dunakanyar. - A látványos ha-
jós felvonulás egyszerre nép-
szerűsíti a Dunakanyart, a du-
nakanyari hajózást – fogalma-
zott Rétvári Bence, aki bejelen-
tette, hogy a térség polgármes-
terei és a turizmusban dolgozó 
szakemberek jelenlétében a ha-
jós felvonulás elindításával 
együtt megnyitják a turisztikai 
idényt is.

A Dunakanyar természe-
ti szépségének és vonzerejének 
hangsúlyozása mellett ismertet-
te azokat a fejlesztéseket, melyek 
a helyben élők és a régióba láto-
gatók kényelmét szolgálják.  

„A Dunának ezen az oldalán 
és a másik oldalon is arra töre-
kedtünk, hogy minél komforto-
sabban, minél sokrétűbb prog-
ramokkal tudja mindenki el-
tölteni a szabadidejét. Felújítot-
tunk három hajókikötőt, három 
kisvasút vonalat, forgalomba 

helyeztük az emeletes vonato-
kat. Építettünk két új csónak-
házat. Kerékpárutakat újítot-
tunk fel, újat építettünk Szob és 
Ipolydamásd között, bringapar-
kok épültek. Igyekszünk a meg-
állókat is egyre komfortosabbá 
tenni. Újabb és újabb erdei szál-
láshelyek, és különleges élmé-
nyeket nyújtó helyek jönnek lét-
re az Ipoly Erdő Zrt. jóvoltából. 
Minden évben újabb turisztikai 
fejlesztéseket találhat az, aki a 
Dunakanyarba érkezik. Nyitott 
karokkal várunk mindenkit” – 
emelte ki Rétvári Bence, a tér-
ség országgyűlési képviselője, 
aki elismeréssel beszélt a több 
tízezer embert szállító dunaka-
nyari hajókörjáratok, az évente 
százezernél is több utast vonzó 
kisvasutak népszerűségéről.

Erős Gábor országgyűlési 
képviselő a kanyargó Duna és 
a Pilis hegység páratlan szép-
ségét méltatta köszöntőjében. – 
A mi térségünkben turisztikai 
szempontból kiemelt helyet fog-
lal el Esztergom és a Dunaka-
nyar, melyek vonzerejét igyek-
szünk helyi fejlesztésekkel nö-
velni – mondta.  

A jó öreg Dunán méltósággal 
úszó Budapest után közel száz 
hajó indult el a szobi kikötő-
ből, melyek csodálatos látványa 

kápráztatta el a "flottát" a par-
ton egészen Verőcéig követő né-
zőket.

A visegrádi vár "magasságá-
ban" a nemzeti színű füstgyer-
tyákat Dömötör Csaba, a Mi-
niszterelnöki Kabinetiroda par-
lamenti államtitkára és a két or-
szággyűlési képviselő gyújtotta 
meg, melyek színpompás képet 
festettek a Duna fölé.

A hajó fedélzetén a Vác 
Civitas Szimfonikus Zenekar 
művészei és Spy the Ghost ze-
nélt. Verőcére érve pedig a par-
ton beach partyval folytató-
dott a program egészen délután 
két óráig. Az eseményt a MA-
HART, a Dunakanyari Védegy-
let Alapítvány és az Aktív Du-
nakanyar csapata szervezte.

Vetési Imre
Fotó: Tóta Krisztián

Visszatérve a Károlyi család vadász emléke-
ihez, kevesen tudják, hogy a muflonokat is 
ők telepítették be a Kárpát-medencébe, ide 

a zempléni erdőkbe.
A 92 éves László gróf korához képest kitűnő 

emlékezőtehetséggel bír, számos emléket őriz 
családjuk zempléni kirándulásairól, s azóta is ra-
gaszkodik a régi kedves helyszínek rendszeres fel-
kereséséhez. Mivel a kastélyukat 1948-ban álla-
mosították, s annak visszaszerzésére nincs mód, 
így László gróf az emigrációból 1995-ös haza-

költözése után megvásárolt egy, a kastély tö-
vében található régi, egyszerű parasztházat, s 
füzérradványi tartózkodásai során feleségével 
együtt ott lakik.

Gróf úr egyetért az állam elképzeléseivel, a ma-
gyar kastélyok és várak rendbetételével és rangjuk-
hoz illő használatához.  Az 1930-as években szü-
lei is kastélyszállóvá alakították át a füzérradványi 
épületet, sőt pavilonokat építtetett a kastélykert-
be, további szálláshelyekkel bővítve azt. 1944-ben 
kényszerült a család az ország elhagyására, mivel 
azonban ragaszkodtak ezeréves magyarságukhoz, 
1946-ban visszavásárolták ezt a kastélyt. 1948-ban 
aztán végleg elvesztették, államosították, gazdag 

berendezései többségének időközben nyoma ve-
szett. A kastély és a park sok hányattatást követő-
en az állami kastélyprogramban kapott lehetősé-
get, hogy régi fényét visszanyerje.  Az egykor Ybl 
Miklós által tervezett épület mára megszépült, 
modernizálódott, látogathatóvá vált. Szép gesztus 
volt néhány éve, hogy az ünnepélyes átadásra meg-
hívták a család Fóton élő legidősebb tagját, Káro-
lyi Lászlót.

Az idei június eleji látogatás során kérdeztük 
László grófot, milyen érzés a családjuk egykori 
kedvenc kastélyát megszépülve látni. Gróf úr meg-
hatottan emlékezett gyermekkori emlékeire, s el-
ismerte, hogy szép és elegáns épület vált a szocia-
lizmusban leromlott épületből, ám ez már nem az 
a régi…  Azonban hozzátette, a hatalmas parkban, 
az ismerős ősfák közt csillogó tóban ma is szívesen 
gyönyörködik.

Gróf úr számos vadásztrófeával, néhány család-
juk által megőrzött festménnyel, bútorral járult 
hozzá a kastély eredeti hangulatának eléréséhez. 
Többek közt a Rákóczi-szabadságharc lezárását je-
lentő békekötésnél használt ún. szatmári-asztalt is 
átadta a kastélyban létesített kiállításhoz, melyen a 
„szatmári kereszt” jelenlétében egyik őse, gróf Ká-
rolyi Sándor írta alá a békekötést Rákóczi fejede-
lem képviseletében.  Windhager Károly

GÖD

Kincsem park

06 (70) 31 7 6881

Egyeztessen velünk időpontot!

GODA1 /23/06DR1

god@widex.hu

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

INGYENES H ALLÁSVI ZSGÁLAT

ÉS PRÓBAH ORDÁS!

Az akció 2023. 06. 1 4-ig vagy a készl et erejéig érvényes. Akciós hal l ókészül ék

vásárl ása kizáról ag tel jes körű audiol ógiai vizsgál at után l ehetséges, ha a

hal l áscsökkenés megfel el ően el l átható a készül ékkel . A vizsgál at és az i l l esztés a

szakmai irányel vek maximál is betartásával történik.

HALLÓKÉSZÜLÉK AKCIÓ

Widex M 30 tel jes ár:

39.900 Ft

A turisták egyik kedvelt kirándulóhelye a Dunakanyar

Kirándulás Károlyi László gróffal Zemplénben

Lenyűgöző látványt 
nyújtott a III. Dunakanyari 

hajós felvonulás 

Ez a kastély szép-szép, 
de nem olyan, mint volt!

Folytatás a címlapról
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Pető Csilla önkormányzati képviselő: mottónk, hogy családban élni jó

Az elismerést Guth Zoltán, a DDC kommunikációs vezetője vette át

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, 
hosszú távú munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a 
kozuzem@dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi 
vagy vonzáskörzetében levő 

lakhely (Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely

HULLADÉKSZÁLLÍTÓ JÁRMŰ 
RAKODÓT 

Elvárások:
• fizikai állóképesség

• terhelhetőség
• egészségügyi alkalmasság

• megbízhatóság
• minimum 8. általános iskolai 

végzettség
Amit kínálunk:

• Hosszú távú munkalehetőség, 
stabil háttér

• Hétköznapi 8 órás 
munkavégzés 

06:30-tól - 15:00-ig
• Szabad hétvége

• Munkaruházat biztosítása
• Bejelentett munkaviszony
• Munkába járás támogatása
• Egyéb juttatások: cafeteria

Előnyt jelent:
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 
(Fót, Göd)

 Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206)  
vagy e-mailben:  

kozuzem@dkkozuzemi.hu
 

MUNKAERŐ FELVÉTEL

APRÓHIRDETÉS
• Életjáradéki, eltartási szerződést 
kötnék idős személlyel, teljes ellá-
tással. Nagyobb egy összegű kezdő 
fizetéssel. 50 éves keresztény hölgy. 
Hívjon bizalommal: 0620/229-0986
• Nerc, róka mindenfajta szőrmebun-
dát vásárlok, teljes ruhanemű ha-
gyatékot, kiegészítőket, ékszereket, 
könyveket és dísztárgyakat, régisé-
geket. 0620/229-0986
• Víz lefolyórendszer szerelés, fürdő-
szobák, wc mosdó, bidé, csőtörés el-
hárítás, javítás! Fűtésrendszerek ki-
alakítása, javítása. Kazáncsere, ja-
vítás! Érdeklődni! 30/364-6424 Jám-
bor Attila

KÖZÉLETI ÚJSÁG

Kiadja:  
Keszi-Press Kft.

Kiadó-főszerkesztő: 
Vetési Imre

Szerkesztőség: 
2133 Sződliget, Pf. 5. 

Mobil: +36-30/342-8032 
www.dunakanyarregio.hu 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

Tördelés: 
dtp.telework

Nyomda:  
Délkelet-Press Kft. 

5600 Békéscsaba, 

Kétegyházi út 18.

HIRDETÉSFELVÉTEL:
a Szerkesztőségben: 
a +36-30/342-8032-es 

telefonszámon. 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy  
a be kül dött írásokat – a tartalom lényegi meg-

változtatása nélkül – szerkesztett formában 
közölje. Kéziratot nem őrzünk meg, és nem 

küldünk vissza. Minden névvel aláírt írásért a 
szerző felel.  A hirdetések valódiságát a kiadó 

nem vizsgálja, tartalmáért  
felelősséget nem vállal!

     

Felemelően nagy siker volt szombaton 
a Váci Reménység Egyesület családi juniálisa

A már 101 éves Váci Reménység Egyesületnél nagyon fontosak a több évtizedes klubha-
gyományok, köztük is kiemelt jelentőséggel bír a nyár eleji családi juniális, amely prog-
ram kiváló alkalom a játékokra, vetélkedésekre, szakosztályi bemutatókra, bográcsos 
vendéglátásra, kis koncertekre egyaránt.

Nem volt ez másként az 
idén sem, azzal kiegé-
szítve, hogy új hagyo-

mány teremtésének szándéká-
val ezúttal a Három Királyfi, Há-
rom Királylány elnevezésű csa-
ládi mozgalom helyi szervezete, 
szimpatizánsai is csatlakoztak a 
„Gyereket a magasba!” című or-
szágos figyelemfelhívó villám-
csődület részeként.

A vendégeket köszöntve a 
program bevezetéseként Fábi-
án Fédra elnökségi tag kiemel-
te, hogy a Reménység mára a vá-
ros, sőt az egész térség egyik iko-
nikus egyesületévé vált értékvál-
lalásával, hagyományaival, szer-
teágazó kínálatával a különböző 
sport szakosztályoktól kezdve a 
galambászaton át a cserkészetig.

– Az alapító Vanyek Béla kano-
nok talán nem is gondolta, hogy 
a fiatalok hazaszeretetre, spor-
tos életmódra nevelése, a csalá-
di élet, a gyermekek valós érde-

kei mennyire védendő értékek-
ké válnak, de ez a helyzet. Ezért is 
nagy megtiszteltetés számunkra 
az, hogy a Három királyfi, három 
királylány mozgalomhoz csat-
lakozva itt, a Vanyek Béla sport-
centrumban is sok család együtt 
járhat körtáncot országos villám-
csődületük keretében, végül ma-
gasba emelve a legkisebbeket. Az 
egyesületünk és a mozgalom kül-
detésében az anya nő, az apa férfi 
alapvetés értelmében ugyanúgy 
vezérlő elv a családi élet szentsé-
ge, tehát bízunk benne, hogy ez 
egy igazán sikeres hosszú távú 
együttműködés lesz – mondta 
üdvözlésként Fábián Fédra.

Pető Csilla önkormányzati 
képviselő, a 2009-ben létrejött, 
Dr. Kopp Mária orvos-pszichi-
áter, klinikai szakpszichológus 
alapította mozgalom egyik he-
lyi vezetője elöljáróban elmond-
ta, hogy a mozgalom váci szerve-
zete februárban jött létre a Váci 

Polgári Fórum és a Piarista Kilá-
tó Központ támogatásával, s vár-
ják köreikbe a kisgyerekeket ne-
velő családokat.

– Célunk, hogy a család, a gye-
rekvállalás, a nagycsaládos élet 
szépségére irányítsuk a figyel-
met, mottónk, hogy családban 
élni jó, illetve a kicsikre fóku-
szálva az is, hogy körülöttünk, 
mármint körülöttük forog a vi-
lág. A mozgalom hitvallása, hogy 
minden vágyott, minden terve-
zett gyermek meg tudjon szület-
ni Magyarországon. Számos ku-
tatás létezik, ami arról szól, hogy 
hazánkban a fiatalok két-három 
gyerek vállalását tervezik, azon-
ban valójában sok esetben csak 
egy, esetleg kettő gyermek szü-
letik meg az új családokban. 
Sok olyan szociológiai kutatást 
is végeztek már, amelyek azok-
ra a problémákra világítanak rá, 
amelyek megnehezítik a pártalá-
lást, a nagycsaládos élet vállalását 

például akár hátrányos munka-
helyi diszkrimináció okán. Moz-
galmunk arról kíván bizonyságot 
adni, hogy minden nehézség el-
lenére nagycsaládosként élni kü-
lönösen nagy áldás és öröm – fo-
galmazott Pető Csilla.

A köszöntők után követke-
zett a körtánc, majd – országo-
san negyven más helyszínnel 
azonos időben – a gyerekek ma-
gasba emelése, amibe sokan má-
sok mellett, úgymond díszven-
dégként Kiss Stefán Mónika, a 

Memento mori – A váci legenda 
című film producer-rendezője is 
bekapcsolódott családjával, még 
magasba emelhető kisebb gyer-
mekükkel.

Ribáry Zoltán

Az építőanyag-ipari vál-
lalat az elmúlt évek-
ben komplex családba-

rát stratégiát dolgozott ki, amely 
magában foglalja többek kö-
zött a rugalmas munkaidő-be-
osztást, a távmunka és a home 
office lehetőségét azokban a 
munkakörökben, amely ezt le-
hetővé teszi, valamint az éven-
te – térítésmentesen – igénybe 
vehető szűrővizsgálatokat és az 
egészségbiztosítási támogatást.

A vállalat az elmúlt években 
tovább bővítette a családtámo-
gató programot; az 
immár hagyományos 
Családi Nap mellett 
bababörzére is lehe-
tőséget biztosít, vala-
mint a „muti hol dol-
gozol” program kere-
tében több alkalom-
mal is megtekinthet-
ték a munkavállalók 
gyermekei és unokái 
a Váci és a Beremen-
di Cementgyárat.

A DDC-hez hason-

lóan a Családbarát Magyaror-
szág Központnál is abban hisz-
nek, hogy a munka és a magán-
élet összhangja és egyensúlya 
kulcsfontosságú az egyéni kitel-
jesedésben. Céljuk, hogy a társa-
dalom egészében megerősödjön 
a családbarát értékrend, amely-
ben kulcs szerepet játszanak a 
munkahelyek is. Éppen ezért 
hozták létre a Családbarát Hely 
tanúsító védjegyet, amellyel el-
ismerik azokat a cégeket, ahol 
ezen szempontok szerint mű-
ködnek.

A Családbarát Magyaror-
szág Központ idén a Duna-Drá-
va Cement Kft.-t is elismerésben 
részesítette, ugyanis 2023-ban a 
vállalat is magáénak tudhatja a 
Családbarát Hely tanúsító véd-
jegyet!

ELKÖTELEZETTEN 
A TÁRSADALOM IRÁNT

A DDC társadalom iránti elkö-
telezettségét 2023-ban a Nagy-
családosok Országos Egyesülete 
(NOE) is elismeréssel jutalmaz-

ta; Bölcső-Díj Bronz 
fokozatban részesítet-
ték a vállalatot a csalá-
dok és az egyesület ér-
dekében végzett tevé-
kenységéért.

Az elismerések to-
vábbi motivációt je-
lentenek az építő-
anyag-ipari vállalat 
számára, hogy tovább 
folytassa a családba-
rát politika és gyakor-
latok fejlesztését!

A munkavállalók elégedettsége és jóléte alapvető fontosságú a Duna-Dráva Cement Kft. (DDC) 
számára. A vállalat mindent megtesz annak érdekében, hogy a munkatársak szívesen dolgoz-
zanak a cégnél, és a DDC-re, mint családbarát munkahelyre tekintsenek. Törekvéseiket a Csa-
ládbarát Magyarország Központ védjeggyel is elismerte.

Családbarát védjegyet kapott a DDC
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A bajnokcsapat játékosai, edzői, szakmai vezetői a gödi polgármester társaságában  

Kammerer Zoltán, Göd polgármestere gratulál 
az NB II Észak Csoport gólkirálynőjének, 

a gödi Szenes Bettinának

Temesvári István, a VSD elnöke: rangos, eseménydús és sikeres évet zárunk

Az NB II Északi Csoportjának bajnoka a 
22 mérkőzésből 20 alkalommal győzte-
sen hagyta el a pályát, mindössze két ve-

reség „csúszott be”, a 815 lőtt gólra csak 665 ta-
lálattal tudtak válaszolni az ellenfelek. A bajnoki 
pontvadászatban 40 pontot begyűjtő gödiek mö-

gött két ponttal lemaradva az Esztergomi Vité-
zek RAFC végzett, a dobogó harmadik fokára a 34 
pontos szomszédvár, Szentendre NKE csapata áll-

hatott fel. 
A gödi bajnokcsapat egyik legjobbja, Szenes Bet-

tina hódította el a gólkirálynői címet, aki a 22 mér-
kőzésen 185 gólt lőtt, 20-al többet, mint a 2. helyen 
végzett tatbányai Póczos Karina. A gödi hölgyek 
gólerősségét jól jelzi, hogy a csapat másik kiváló-
sága, Pálfalvi-Németh Lilla 19 bajnoki találkozón 
149 gólt szerzett, amivel az NB II Északi Csoport 
góllövőlistáján a 4. helyen végzett, mindössze 10 
góllal marad le a dobogó harmadik fokáról Szar-
vas Regina mögött, aki viszont mind a 22 bajnoki 
találkozón pályára lépett. 

A gödiek házi gólkirálynői vetélkedésében a 
harmadik hely Kaltenecker Anettnek jutott, aki 
106 góllal örvendeztette meg a lelkes szurkolótá-
borukat. 

A bajnokcsapat boldog tagjainak a bajnoki arany-
érmet a váci sportcsarnokban május 27-én adták át a 
Praktiker Vác-Érd NB I-es bajnoki mérkőzés szüne-
tében. Az ünnepélyes díjátadón jelen volt Göd új pol-
gármestere, a háromszoros olimpiai bajnok Kamme-
rer Zoltán, aki gratulált a csapat játékosainak és szak-
vezetőinek a megérdemelt sportsikerhez. 

Az ünnepélyes díjátadón jelen volt Németh 
András, a magyar női válogatott korábbi szövet-
ségi kapitánya, a váci és gödi kézilabdázás atyja is, 
aki személyesen gratulált a gödi csapat tagjainak. 

(Vetési)
Fotó: Gödi SE Facebook-oldala

Emlékezetes estét töltöt-
tek el együtt a sportolók 
és az edzők a Fóti úti ké-

zilabdacsarnokban. Az esemé-
nyen a klub legeredményesebb, 
legszorgalmasabb verseny-
zőit és edzőit díjazták, akik a 
2022/2023-as szezonban kima-
gaslóan szerepeltek a budapes-
ti, az országos és a nemzetközi 
versenyeken, öregbítve ezzel a 
VSD hírnevét.

A résztvevőket Temesvári 
István, a VSD elnöke és Lind-
ner Ádám, a VSD elnökhelyet-
tese köszöntötte. A köszöntő 
után a kivetítőn Eszes Dániel 

– Magyar Nagydíj Sorozat, Bu-
dapest – WA Continental Tour 
Bronze versenyfutamát láthat-
tuk, ahol 13.86 időeredménnyel 
harmadikként végzett – írja a 
dunakeszipost.hu.

- Rangos és eseménydús évet 
zárunk. Nagyon büszkék va-
gyunk rá, hogy VS Dunake-
szi évről évre folyamatosan fej-
lődik – nyilatkozta a Dunaka-
nyar Régiónak Temesvári Ist-
ván. A VSD elnöke külön ki-
emelte, hogy ma már nemcsak 
létszámban, de teljesítmények-
ben és eredményekben is si-
keresek. Pest vármegye legna-

gyobb egyesületének 22 szak-
osztályában 26 sportágban ver-
senyezhetnek a sportolók. 

Temesvári István elmond-
ta, hogy az évzáró gálán vala-
mennyi szakosztály teljesítmé-
nyét méltatták, hiszen a spor-
tolók teljesítménye túlszárnyal-
ta a korábbi évek eredményeit. 

A látványos gálán külön dí-
jazták a legjobb edzők, a leg-
eredményesebb csapatok és ver-
senyzők teljesítményét, a leg-
szorgalmasabb csapatokat és 
versenyzőket. 

(B. Szentmártoni)

A Gödi SE női kézilabdacsapata két pont előnnyel nyerte meg az NB II Északi Csoportban a baj-
nokságot. A gödi bajnokcsapat kiválósága, Szenes Bettina hódította el a gólkirálynői címet, 
aki a 22 bajnoki találkozón 185 alkalommal zörgette meg az ellenfelek hálóját.

A Városi Sportegyesület Dunakeszi idén is megrendezte évzáró gáláját, amelyen a legeredmé-
nyesebb, legszorgalmasabb sportoló és a szezon edzője címeket osztották ki.

Bajnoki aranyérmet 
ünnepelhetett a gödi 
női kézilabdacsapat 

Elismerték a VSD legjobbjait 
az egyesület évzáró gáláján

A Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alap, Versenyképességi és Kiválósági 
Együttműködések pályázati felhívására a Prolan Irányítástechnikai Zrt. konzorciumban 
a Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetemmel közösen, 2018-1.3.1-VKE-2018-
00040 pályázati azonosítóval nyújtott be pályázatot az alábbi címmel: Elosztott logiká-
jú vasúti elektronikus biztosítóberendezés fejlesztése. Az elnyert támogatás összege  
1 462 524 918 Ft. A pályázat megvalósulási helyszínei a Prolan Zrt. telephelye, Budaka-
lász, valamint a BME budapesti épületei. 

A vasúti közlekedési rendszerekben köz-
ponti szerepet lát el a vasúti biztosító-
berendezés, egy speciális, biztonság-

kritikus irányítástechnikai rendszer, melynek 
feladata a váltók, jelzők és további vasúti ob-
jektumok vezérlése és felügyelete, továbbá a 
működtetések veszélytelenségének ellenőrzé-
se, szükség esetén végrehajtásuk megakadályo-
zása, az emberi hibák kiszűrése. A projekt cél-
ja egy 100 %-ban magyar fejlesztésű és gyártá-
sú elektronikus vasúti biztosítóberendezés ki-
fejlesztése volt: PRORIS-E. 

A PRORIS-E egy elosztott logikájú biztosí-
tóberendezés, a terepi illesztő objektummodu-
lok önállóan valósítják meg a vasúti biztosító-
berendezési pálya menti objektumok vezérlését 
és felügyeletét. A topológiai biztonsági függé-
seket megvalósító alrendszer számára Prolan 
Interlocking Language (PIL) nevű szakterü-
let specifikus nyelvet fejlesztettünk ki, amely-
ben a biztosítóberendezési szakértő mérnökök 
a hazai szabályozásoknak és igényeknek meg-
felelő logikákat tudnak leírni. A nyelv objek-
tumokra szervezve elosztott automatákon ala-
pul. Az elosztott logikájú kialakítás nagyfokú 
skálázhatóságot, rendelkezésre állást, megbíz-
hatóságot és üzembiztonságot tesz lehetővé. A 
PIL nyelv pedig hatékony, rövid fejlesztési ide-
jű logika programozást tesz lehetővé, amely ki 
tudja szolgálni a folyamatosan változó igénye-

ket. A PRORIS-E megvalósítása során olyan, 
az iparágban új megoldásokat kutattunk fel, 
melyekkel a berendezések modell alapú meto-
dológiával tervezhetőek. Ez a vasúti mérnökök 
számára gyorsabban áttekinthető leírásokat és 
megvalósítást eredményez. Ez mind a fejleszté-
si, kivitelezési idő csökkentésében, mind pedig 
a tervek minőségének javulásában jelent előre-
lépést leegyszerűsítve a későbbi engedélyezte-
tési folyamatot, felgyorsítva a biztosítóberen-
dezési projektek megvalósítását.

A sikeres fejlesztésben a BME oktatói és a 
Prolan Zrt. mérnök kollégái, közel 80 fő vett 
részt a megvalósításban a projekt 54 hónapja 
alatt. A fejlesztést nehezítette a COVID járvány, 
az alkatrészek beszerzésének nehézsége, de vé-
gül a vállalt prototípus kifejlesztésre került. 

A PRORIS-E telepítésekor, a szigorú hazai 
vasúti szabályozásoknak is megfelelő rendszer 
válhat rövid megvalósítási idővel, hazai szak-
mai támogatással kivitelezhetővé a MÁV és 
GYSEV területein.

Harmadszor is a Fazekas iskola 
hódította el a vándorkupát

Dobos Gábor vezetőedző érté-
kelését azzal kezdte, hogy Dióssi 
Csaba polgármester felkérésére 
kezdték el a dzsúdó oktatását a 
város öt általános iskolájában a 
negyedik osztályos évfolyam ta-
nulói körében.

-Közel ötszáz fiatal vesz részt 
a programban, akik közül a házi 
versenyek után 72 kis dzsúdós ju-
tott be a városi döntőbe, akik na-
gyon izgalmas, azt is mondha-
tom, hogy látványos mérkőzé-
seken döntötték el, hogy korosz-
tályonként ki a legjobb. A mai 
városi döntőn négy iskolából ér-
kezett lányok és fiúk léptek ta-
tamira. A verseny értékét jól jel-
zi, hogy a megnyitón, Seltenreich 
József, Dunakeszi sportigazgató-
ja köszöntötte a fiatalokat, a díj-
átadót pedig megtisztelte Erdész 
Zoltán alpolgármester úr és Te-
mesvári István, a VSD elnöke is.

Az izgalmas mérkőzésekhez 
hasonló volt az eredményhirde-
tés is, hiszen a műsorközlő Do-
bos Bernadett előbb az egyéni 
helyezetteket szólította a dobo-
góra, majd a végén óriási üdvri-
valgástól volt hangos a Magyar-
ság Sportcsarnoka, amikor beje-
lentette, hogy immár harmadik 

alkalommal is a Fazekas iskola 
nyerte el a vándorkupát. Máso-
dik helyen a Bárdos iskola, a do-
bogó harmadik fokára a Kőrösi 
iskola állhatott fel, míg a negye-
dik helyen a Széchenyi iskola csa-
pata végzett.

 Vetési Imre
Fotó: KesziPress

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
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